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حمیدی -در آخرین روز از هفته دولت و با حضور 
اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون  و  استاندار 
وزارت نیرو،  13طرح آب و فاضلاب در مشهد به 
بهره برداری رسید.به گزارش خراسان رضوی، 
این  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد در 
مراسم گفت: هفت طرح از این تعداد مربوط به بخش 
 فاضلاب و شش طرح مربوط به بخش آب است.
سید علیرضا طباطبایی افزود: برای اجرای این طرح 
ها 723 میلیارد ریال هزینه شده که 400 میلیارد 
 ریال آن مربوط به طرح های بخش فاضلاب است.
وی اظهار کرد: همچنین عملیات اجرایی شبکه 
فاضلاب در شهرک عسکریه، محدوده الهیه و بولوار 
آموزگار و ساخت دو مخزن بزرگ ذخیره آب هر یک 
با ظرفیت 30 هزار متر مکعب نیز به زودی آغاز می 
شود. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو  در 
این مراسم گفت: اعتبارات صندوق توسعه ملی به 

دولت برای آب های مرزی در حال تامین است و در 
چارچوب برنامه تامین منابع صندوق ملی، منابع را 
دریافت و پروژه ها را اجرا خواهیم کرد.محسن بختیار 
اظهار کرد: برنامه های ما برای تامین آب و فاضلاب 
مشهد بسیار مفصل است چراکه در این استان و شهر، 
با محدودیت های جدی در حوزه تامین آب در بخش 
کشاورزی، صنعت و شرب مواجه ایم.وی درباره این 
که آیا اعتباراتی از طریق صندوق توسعه ملی برای 
سامان دهی آب های مرزی به دولت اعطا شده است، 
گفت: هم اکنون این اعتبارات در حال تامین است و 
در چارچوب برنامه های دولت، برای مدیریت آب های 
مرزی استفاده خواهد شد و اکنون نیز پروژه های این 
سامان دهی در حال اجراست.به گزارش خراسان 
رضوی، علیرضا رشیدیان نیز در این مراسم اظهار 
کرد: سند توسعه زیربناهای دستگاه های خدماتی 
آب، برق، گاز و محیط زیست این استان تا افق 1420 

مشخص شده است و برنامه های اجرایی بر اساس آن 
کنترل، مدیریت و هدایت می شود.وی بابیان این 
که شبکه جمع آوری فاضلاب در مشهد با جدیت در 
حال اجراست، اظهار کرد: اجرای شبکه جمع آوری 
فاضلاب در حاشیه شهر مشهد نیز در دستور کار 
قرار گرفته است که تا پایان امسال به 400 کیلومتر 

می رسد.

صدور مجوز احداث 13 تصفیه خانه محلی	 
رشیدیان تصریح کرد: در دولت یازدهم ظرفیت 
تصفیه خانه های فاضلاب مشهد به بیش از 2.5 برابر 
افزایش یافت و مجوز احداث 13 تصفیه خانه محلی 
در این شهر نیز به شهرداری داده شد.استاندار افزود: 
نگاه دستگاه های دولت و نظام به مدیریت مسائل، 
منطقه ای و قومیتی نیست بلکه نگاهی ملی است و 
نباید در مدیریت ملی منابع خود را دچار مشکل کرد. 
به عنوان مثال اگر قرار شده پساب مشهد برای یک 
صنعت در خارج از مشهد به کارگیری شود، به طور 
یقین انتقال آب به مشهد از منطقه دیگری در نظر 

گرفته شده است.

گلایه از آبیاری فضای سبز با آب شرب	 
در این مراسم نماینده مردم مشهد از تخصیص آب 
شرب به آبیاری فضای سبز در کشور و به خصوص 
در مشهد گلایه کرد و از مدیران آب و فاضلاب و 
استانداری خواست هرچه زودتر برای جلوگیری از 
هدر رفت آب شرب مشهد از آبیاری فضای سبز با آن 
جلوگیری کنند.نصرا... پژمان فر همچنین از طرح 
انتقال پساب مشهد به سایر مناطق گفت و تصریح 
کرد: با پیگیری های نمایندگان و سوال از وزیر در این 

باره از خروج پساب های مشهد جلوگیری کردیم.

نحوه تامین اعتبار انتقال آب پس از مطالعات	 
در حاشیه آیین افتتاح این پروژه ها، معاون وزیر نیرو در 
پاسخ به سوال خراسان رضوی درباره آخرین وضعیت 
اعتبارات تعیین شده در وزارت نیرو برای اجرای طرح 
انتقال آب دریای عمان به استان های شرقی کشور و 
خراسان رضوی گفت: این طرح، هنوز در مرحله انجام 
مطالعات اجرایی است و نحوه اجرا و اعتبارات مورد 
نیاز پس از اتمام مرحله مطالعات اجرایی این طرح 

بررسی خواهد شد.

خراسانی- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران درباره تشدید بحران آب در کشورمان 
هشدار داد و گفت: اگر مهار و چاره جویی برای این 
موضوع در اولویت بخش های مختلف جامعه قرار 
نگیرد، توسعه کشاورزی در عرصه های گوناگون، 
غیرممکن خواهد شد.به گزارش خراسان رضوی، 
روز پنج شنبه غلامحسین شافعی که در جمع اعضای 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی سخن می گفت، اذعان کرد: این 
موضوع هم اکنون اولویت اصلی دفتر کشاورزی و 
مرکز آب اتاق ایران است چرا که نگران تداوم این 
روند و وخامت شرایط در آینده هستیم.وی افزود: به 
قول بزرگی، باید با درختان شهرمان عکس یادگاری 
بگیریم چون شاید در آینده درختی باقی نماند.اما 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران از انجام مطالعاتی جامع درباره موضوع »آب« 

در اتاق ایران خبر داد و گفت: علاوه بر این، تفاهم 
نامه ای را نیز با وزارت نیرو به امضا رسانده ایم که 
در راس آن موضوع تعادل بخشی منابع آب های 
زیرزمینی دردستور کار است.وی ادامه داد: همچنین 
کمیته مشترک دیگری را نیز با حضور نمایندگانی 
از سازمان برنامه و بودجه، اتاق بازرگانی ایران، 
وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی ایجاد کردیم 
که در آن با اتکا به روابط خارجی موجود، تلاش 
خواهد شد تا روش های پیشرفته آبیاری نوین به 
داخل کشورمان منتقل شود.شافعی از رسالت اتاق 
بازرگانی در عرصه فرهنگ سازی سخن به میان آورد 
و اعلام کرد: پارلمان بخش خصوصی برای فرهنگ 
سازی در این حوزه قصد دارد همه ساله »جشن روز 
ملی آب« را در کشور برگزار کند و در حاشیه آن، 
از آرا و نظرات متخصصان خارجی و داخلی برای 
تحقق اهداف مدیریت مصرف، بهره گیرد.وی از 

بعضی رویکردهای توسعه ای که سازگار با محیط 
زیست کشورمان نیست، انتقاد کرد و گفت: در 
خراسان رضوی برای توسعه صنعت فولاد، اقدامات 
برجسته ای صورت گرفته اما در حالی این توسعه 
را رقم زدیم که به روستاهای آن با تانکر آب رسانی 
می شود. این تجربه ای بود که پیشتر در خطه اصفهان 
نیز نتایجش را نشان داده بود. نباید در حوزه محیط 
زیست و آب به اشتباه های مکرر دچار شویم چرا که 

جبران آن دشوار خواهد بود.

ایجاد زنجیره تولید تا صادرات زعفران	 
اما علی اکبری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس با اشاره به مزیت های اقتصادی 
زعفران، این محصول ارزشمند را بستری مناسب 
برای توسعه اشتغال در بخش کشاورزی به ویژه در 
خطه خراسان دانست و خواستار سامان دهی زنجیره 
تولید تا صادرات آن شد.رشیدیان نماینده عالی دولت 
در خراسان رضوی نیز در ادامه  به موضوع کمبود آب 
در این خطه اشاره کرد و گفت: اکنون هشت میلیارد 
و 200میلیون مترمکعب برداشت از منابع آبی ما 

صورت می گیرد که یک میلیارد و 200 میلیون متر 
مکعب آن »اضافه برداشت« محسوب می شود. در 
قالب تعاملات صورت گرفته با نهادهای مربوط، مقرر 
شد؛ طی دو سال 700 میلیون متر مکعب کاهش 
برداشت انجام گیرد که خوشبختانه در سال اول 
اجرای این طرح، با انجام برخی اقدامات در بخش 
کشاورزی، 300 میلیون متر مکعب کاهش مصرف 
محقق شد.سیدعلی اکبر پرویزی، استاندار خراسان 
جنوبی نیز در بخش دیگری از این نشست، درباره 
مخاطراتی که کشت زعفران را در دو خطه خراسان 
رضوی و جنوبی تهدید می کند، هشدار داد و گفت: 
حدود 15هزار هکتار از اراضی خراسان جنوبی زیر 
کشت این محصول هستند اما تداوم خشکسالی ما 
را درباره آینده آن نگران کرده است. در انتهای این 
مراسم تفاهم نامه ای با هدف »تشکیل یک کمیته 
مشترک با محوریت مسائل بخش کشاورزی، آب و 
محیط زیست، زعفران، دام و طیور«؛ میان کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
با استانداران خراسان های رضوی، جنوبی و اتاق های 
بازرگانی ایران و خراسان رضوی به امضا رسید.

در آخرین روز از هفته دولت صورت گرفت: 

بهره برداری از 13 طرح آب و فاضلاب در مشهد 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران: 

تداوم بحران آب، کشاورزی را با چالش روبه رو خواهد کرد 

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی با تاکید بر ضرورت توسعه صنایع 
تبدیلی بخش کشاورزی به منظور ایجاد ارزش افزوده در محصولات و نیز ضرورت 
توسعه بازرگانی بخش کشاورزی گفت: هدف ما از ابتدای قبول مسئولیت در این 
سازمان، واگذاری کلیه امور اجرایی بخش کشاورزی به تشکل های خصوصی 
بوده است. مزروعی گفت: سیاست های جدید وزارت، حضور قوی و فعال در 
بازارهای داخلی و خارجی و همچنین ایجاد تنوع در محصولات کشاورزی از 

طریق صنایع تبدیلی است.

 رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی مطرح کرد:

 ضرورت توسعه صنایع تبدیلی به منظور ایجاد ارزش افزوده
مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خبرداد:

آغاز پنجمین مرحله پرداخت سود صادرات سوخت به مرزنشینان
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی:

اجرای ۱۹۲ پروژه اقتصاد مقاومتی در خراسان رضوی
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: در راستای 
سیاست های کشوری، هم اکنون 192 پروژه اقتصاد مقاومتی در این استان در 
دست اجراست. وی اظهار کرد: همچنین در این باره طی هفته گذشته 587 طرح 
با اعتبار بیش از 280 میلیارد ریال در حوزه زنان برای ایجاد اشتغال سه هزار زن در 
کارگروه سرمایه گذاری و اشتغال استان با رویکرد اقتصاد مقاومتی تصویب شد. وی 
اقدام دیگر برای رونق تولید را ارتقای صادرات دانست و گفت: طی چهار ماه نخست 

امسال صادرات استان از نظر ارزش 9 درصد افزایش داشته است. 

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری از آغاز پنجمین مرحله پرداخت سود 
حاصل از صادرات سوخت به مرزنشینان استان خبرداد.علی رسولیان با اعلام این 
خبر به خراسان رضوی گفت :در چهار مرحله گذشته، در مجموع به هر خانوار 360 
هزار تومان در این باره پرداخت شده است.وی اضافه کرد: در این مرحله نیز به 18 
هزار و 848 خانوار مرز نشین، 100 هزار تومان پرداخت خواهد شد .از این تعداد دو 
هزار و 897  خانوار از شهرستان خواف ،10 هزار و 230 خانوار از تربت جام، پنج هزار 

و 721 خانوار از اهالی تایبادبوده اند  که تا کنون و در مجموع پنج مرحله، 460 هزار تومان دریافت کرده اند.

چــهــره ها  وخــبــرها

نماز عید قربان

محمد امین شرکت اول

  نماز عید سعید قربان، روز گذشته در حرم مطهر رضوی، به امامت آیت ا... علم الهدی، 
امام جمعه مشهد برگزار شد.

 به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم این نماز با بیان این 
که جایگزینی هنجار با ناهنجار در انقلاب، یعنی شکست دادن هنجارهای انقلابی 
و اگر قرار بر این باشد که چنین هنجارهایی در جامعه ما شکست بخورد، انقلاب هم 
شکست می خورد و دیگر قابل ادامه نیست، به تشریح هنجارهای انقلابی ماندن 

جامعه پرداخت.
به گزارش خراسان رضوی، امام جمعه مشهد، در سخنان خود، ضمن تبریک عید 
سعید قربان گفت: انقلاب مقدس اسلامی، جامعه ما را جامعه  قربان قرار داد و امروز 
در جهان تنها کشوری که کشور قربان است، یعنی کشور نزدیک به حق است و اهالی 
آن کشور بندگان مقرب به پروردگار هستند، کشور ایران است. کشوری که روزگاری، 
تمام مظاهر فساد و فسق و فجور بود، امروز مظهر ربوبیت و بندگی خدا و مظهر مبارزه 
و جنگ با دشمنان خداست، هم جامعه مبارز در برابر دشمنان حق این جامعه است و 
هم جامعه تسلیم در برابر رضای حق، اما باید توجه داشت که این موقعیت را از دست 

ندهیم.
نماینده ولی فقیه در استان، در ادامه با اشاره به فرمایش های مقام معظم رهبری در دیدار 
اخیر با جمعی از طلاب افزود: ایشان در این دیدار به دو مطلب اشاره کردند، مطلب اول 
این بود که اگر دشمنان اسلام از حرکت ما خشمگین نباشند، ما باید در مفید بودن خود 
شک کنیم، یعنی اگر بنا شد که حرکت و جریان زندگی ما، دشمن خدا را به خشم نیاورد 
و غضب دشمن خدا را تحریک نکند، ما بنده خدا نیستیم و نسبت به او عبودیت نداریم و 

به تبع آن جامعه ما، دیگر جامعه قربان نخواهد بود.

 نقطه اول لقاء ا...، ستیز با 	 
دشمنان خداست

آیت ا...علم الهدی ادامه داد: پس نقطه 
اول لقاء ا... ، ستیز با دشمنان خداست و 
این ستیز زمانی است که جریان سیاسیِ 
زندگیِ اجتماعی ما، دشمنان خدا را به 
غضب و خشم بیاورد، این که عده ای 
فکر کنند در دنیا طوری زندگی کنیم 
که دشمنان خدا خوششان آید و از ما 
راضی باشند، فکری بسیار غیر انقلابی 
و این تفکر انسانی است که یا انقلاب را 

نمی فهمد یا آن را قبول ندارد.
امام جمعه مشهد در ادامه به بیان نکته 
دوم فرمایش های رهبر معظم انقلاب 
پرداخت و گفت: نکته دومی که در این 

فرمایش ها بود، این است که اگر قرار بر ادامه نیافتن هنجارهای انقلاب باشد، انقلاب 
ادامه نخواهد داشت.

 ما برای ادامه انقلاب باید مراقب باشیم هنجارهای انقلاب تداوم یابد. وی پس از این نکته 
به تشریح هنجارهای انقلاب پرداخت و افزود: روزی که انقلاب ما به پیروزی رسید، در 
دوران اوج انقلاب و مبارزه با نظام ستم شاهی، جریان زندگی و جریان فرهنگ و معیشت 
ما این بود که برای ما خوش گذرانی، لذت، توسعه در زندگی مادی و تجمل پرستی ملاک 
نبود، هنجارهای انقلابی ما ساده زیستی ، قناعت، دست به زانو گرفتن و با قدرت خویش 
در زندگی حرکت کردن و قطع کردن رگه های ارتباطی با دشمن بود.در این باره کار به 
جایی رسید که اگر فردی در عرصه زندگانی خود از تجمل برخوردار بود، به عنوان یک 
عنصر ضد ارزش در بین مردم لقب می گرفت و به عنوان یک عنصر غیر خودی و بیگانه از 

ایمان ، در بین مومنان و نیروهای انقلاب شناخته می شد.
آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: چیزی که امروز ما را به دشمن وابسته می کند و باعث می 
شود دشمن سفره ما را هدف بگیرد و با تحریم های پیاپی باعث شود از معیارهای انقلابی 
و اصول ارزشی خودمان دست برداریم ،توسعه مادی زندگی است. وقتی که در زندگی 
اقتصادی و مادی ما توسعه رفاه و تجمل، آن هم به صورت مسابقه ای بین افراد، رقم 
بخورد، وقتی مسئله تجمل به عنوان یک برند و ارزش برای خانواده ها مطرح شود، این 
یعنی به شکست کشاندن هنجارهای انقلابی و اگر قرار بر این باشد که چنین هنجارهایی 

در جامعه ما شکست بخورد، انقلاب هم شکست می خورد و دیگر قابل ادامه نیست.

اگر روح قناعت از بین رفت، ما وابسته دشمن می شویم	 
وی به ساده زیستی به عنوان یکی از هنجارهای انقلاب اشاره کرد و افزود: آن چه 
امروزه ما نسبت به گذشته در تحولات زندگی مردم مشاهده می کنیم و به عنوان یک 
عنصر ناهنجار انقلابی در زندگی مردم  زیاددیده می شود، عادت تجمل پرستی و رفاه 
زدگی است، اگر روح قناعت از بین رفت، ما وابسته به دشمن می شویم و این وابستگی 
از هر ذلت و نکبتی برای زندگی انقلابی بدتر است.امام جمعه مشهد درباره یکی 
دیگر از این هنجارها بیان کرد: یکی دیگر 
از هنجارهای انقلاب این بود که در آن 
روزهای اول، مسئله امر به معروف و نهی 
از منکر یک جریان عادی روزمره برای 
همه مردم بود، آن ها منکر را تحمل نمی 
کردند، خلاف را نمی توانستند ببینند 
و در مواجهه با آن ساکت نمی نشستند، 
ولی امروزه کم کم این وضعیت در حال 
بر عکس شدن است و نهی از منکر نوعی 
ضد ارزش شده است و اگر بنا باشد کسی 
در مقابل منکر بایستد، او در بین مردم به 
عنوان یک عنصر غیرعادی جلوه می کند. 
وی در پایان تاکید کرد: این هنجارهای 
انقلاب اگر ادامه پیدا نکند، انقلاب قادر 
به تداوم نیست و جامعه ما دیگر جامعه 

قربان نخواهد بود.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز عید سعید قربان تشریح کرد 

هنجارهای انقلابی ماندن جامعه

حجت الاسلام رئیسی در دیدار با وزیر امور 
خارجه عراق مطرح کرد: 

وحدت؛ عامل پیروزی های اخیر 
ملت عراق در مبارزه با گروهک 

های تکفیری 
تولیت آستان قدس رضوی، وحدت را عامل پیروزی های 
تکفیری  گروهک های  با  مبارزه  در  عراق  ملت  اخیر 

دانست.
المسلمین  و  نیوز، حجت الاسلام  به گزارش آستان 
سید ابراهیم رئیسی در دیدار با وزیر امور خارجه عراق 
گروهک های  برابر  در  عراق  ملت  اخیر  پیروزی های 
تروریستی تکفیری را حاصل وحدت ملی در این کشور 
خواند و خاطرنشان کرد: امیدوارم پیروزی های اخیر 
در عراق علیه گروه های تکفیری که از مسیر وحدت 
ملی حاصل شده است، پس از شکست این گروهک ها 

ادامه پیدا کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر این 
وحدت مخدوش شود، هم دستاوردها از بین خواهد 
رفت و هم تهدیدات جدیدی علیه ملت عراق به وجود 

خواهد آمد.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری در ادامه 
بر اهمیت تکیه بر ظرفیت های داخلی برای پیشرفت 
روزهای  در  کرد:  ابراز  و  تأکید  کشور  یک  تعالی  و 
ابتدایی پیدایش داعش و گسترش نفوذ آن در عراق، 
برخی ها در عراق و حتی ایران گمان می کردند آمریکا 
بنا دارد و می تواند این گروهک  را شکست دهد اما 
مقابله  داد  نشان  گذشت  سال ها  این  در  چه  آن 
جوان  نیروهای  بر  تکیه  طریق  از  ملی  تهدید  یک  با 
است. پذیر  امکان  داخلی  نیروهای  کارگرفتن  به   و 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی، محبت عمیق دو 
ملت ایران و عراق به اهل بیت)ع( را ظرفیت گسترده ای 
برای ارتباط میان دو ملت معرفی و تصریح کرد: این 
ظرفیت وظیفه دولت های ایران و عراق را برای تسهیل 
رفت و آمد زوار و افزایش امنیت آنان به ویژه در ایام اربعین 

حسینی دو چندان می کند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت: 

سهام داری در بانک رسالت، کاری 
بدون سود است 

محمدامین شرکت اول-مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
رسالت در نشست خبری خود با رسانه های استان که 
به مناسبت سالگرد تاسیس این بانک برگزار شد، ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد این بانک به سوالات خبرنگاران 
پاسخ داد .محمدحسین حسین زاده، در پاسخ به سوال 
خبرنگار خراسان رضوی درباره سهام داران این بانک و 
سود دریافتی، اظهارکرد: سهام داران این بانک، سهام 
دار بانکی تجاری نشده اند که بخواهد به سهمشان سود 
تعلق بگیرد .در این پنج سال نیز هیچ سودی به سهام 
داران پرداخت نکرده ایم، البته این را هم توجه داشته 
باشید که ما هیچ سهام دار عمده ای نداریم و بزرگ 
ترین سهام دار ما با پنج درصد سهم، شرکتی متعلق 
به چند هزار نفر ایثارگر است و بقیه سهم ها به صورت 
جزء توزیع شده است.وی در این نشست با بیان این که 
بانک »رسالت« با چند وجه اصلی به فعالیت می پردازد، 
گفت: اولین وجه فعالیت ما، ماهیت قرض الحسنه بودن 
بانک است یعنی هیچ فعالیتی غیر از این صورت نمی 
گیرد و تمام عقود مالی ما بر این اساس است . دغدغه 
اصلی ما هم رعایت مسائل شرعی است. وجه دوم نیز 
این است که ما به بانک داری خُرد می پردازیم، به این 
معنا که حدود 80 درصد جامعه مخاطب ما هستند و 
ما به دو گروه کاری نداریم، یکی افرادی که نمی توانند 
بازپرداخت داشته باشند و طبیعتاً آن ها باید از سازمان 
های حمایتی کمک بلاعوض یا صدقه دریافت کنند 
و دیگر ، کسانی که نیاز به وام هایی با ارقام درشت دارند.
حسین زاده در ادامه به ارائه آماری پرداخت و گفت:در 
طول پنج سال اخیر که از تاسیس بانک می گذرد، ما 
حدود دو میلیون و 100 هزار فقره وام قرض الحسنه 
با میانگین 10 میلیون تومان پرداخت کردیم و کارمزد 
این وام ها نیز کمتر از دو درصد است که نسبت به نظام 
بانکی کشور بسیار میزان اندکی است.وی افزود: برای 
افرادی که مراجع تقلید آن ها، پرداخت کارمزد به بانک 
ها را هم حرام  می دانند،  به دنبال روش هایی هستیم تا 

این افراد هم بتوانند از بانک رسالت وام دریافت کنند. 

خبر

سیاست

خبر

اقتصاد

نسیم سهیلی- زیر سقف آسمان خدا، نشسته بودند و فرازهای دعای 
»عرفه« را زمزمه می کردند تا مانعی میان چشم هایشان و آسمان خدا نباشد 
و عاشقانه تر با او گفت و گو کنند، همچون مولایشان ابا عبدا... الحسین)ع( 
که در صحرای عرفات با خدای خویش نجوا می کرد. به گزارش خراسان 
رضوی، امسال نیز مراسم قرائت دعای عرفه با حضور پرشور عاشقان در 
جای جای استان برگزار شد. عصر پنج شنبه شکوه حضور زائران بارگاه 
منور رضوی در مراسم دعای عرفه چشم نواز بود و پیکر مطهر سه شهید 
مدافع حرم نیز حال و هوای محفل را کربلایی کرده بود. پیکر مطهر 
شهیدان »حسن ابراهیمی«، »محمد باقری« و »رضا محمدی« که از میدان 
بسیج تا حرم مطهر رضوی تشییع شده بود، همزمان با قرائت دعای عرفه 
به صحن جامع رضوی انتقال یافت تا زائران حاضر در این محفل عاشقانه، 
سه مهمان آسمانی را در جمع خود داشته باشند. همچنین با غروب آفتاب 
روز عرفه، نماز بر پیکر این شهیدان به امامت حجت الاسلام و المسلمین 

»سیدابراهیم رئیسی« اقامه شد و عصر دیروز نیز این پیکرهای گلگون در 
بهشت رضا)ع( در خاک آرمید.

تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم در جوار مزار شهید 
جهانی

امسال همچنین مراسم دعای عرفه در کوهستان پارک خورشید، در جوار 
مزار شهید »جواد جهانی« شهید مدافع حرم موسسه فرهنگی هنری 
خراسان برگزار شد. در این مراسم که به همت شهرداری مشهد و قرارگاه 
فرهنگی شهید جهانی ناحیه حمزه سیدالشهدا)ع( برگزار شد، جمعی از 
مردم، خانواده شهدا و مسئولان حضور داشتند. تجلیل از خانواده شهدای 
مدافع حرم، بخشی از این مراسم بود و طی آن از خانواده شهیدان »جواد 
جهانی«، »جواد کوهساری«، »محمد اسدی«، »حسن قاسمی دانا« و »شهید 

محمد عارفی« قدردانی شد.

شهدای مدافع حرم مهمان روز عرفه 
تشییع پیکر مطهر 3 شهید و تجلیل از خانواده 5 شهید مدافع حرم در مشهد 
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